
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VIII-Nº. 008-PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 10 DE JANEIRO DE 2017 

PORTARIA Nº 132/2017-GP DE 09 DE JANEIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear MARIA DE FÁTIMA DE LIMA, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
Assessora Técnica Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, a partir da 
presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 133/2017-GP DE 09 DE JANEIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear BRENDA DE MORAIS ANDRÉ, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
Assessora Técnica Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente 
data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 134/2017-GP DE 09 DE JANEIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear ISAIAS ANTONIO OLIVEIRA DE MORAIS, para ocupar o cargo de provimento em 
comissão de Assessor Técnico Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Urbanos, a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 135/2017-GP DE 09 DE JANEIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear IZEUDA BALBINO DA COSTA, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
Assessora Técnica Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente 
data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 136/2017-GP DE 09 DE JANEIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear GILMARA CAMARGO DE FREITAS, para ocupar o cargo de provimento em comissão 
de Diretor Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento e Administração, a partir 
da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 137/2017-GP DE 09 DE JANEIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear VINICIUS LEITE DE CASTRO MEDEIROS, para ocupar o cargo de provimento em 
comissão de Assessor Jurídico do Gabinete do Prefeito, lotado no Gabinete Civil do Prefeito, a partir 
da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 138/2017-GP DE 09 DE JANEIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear RAYLLE MAYANNE SOARES FELIX, para ocupar o cargo de provimento em comissão 
de Assessora Técnica Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presen-
te data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________                           

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                                   EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2017  
                                CONVOCAÇÃO PARA CADASTRAMENTO DE FORNECEDORES 
 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, 
torna público que está convocando, a partir do dia 10 de Janeiro de 2017, nos dias úteis, no horário 
de expediente normal das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min as firmas interessa-
das ou portadoras do Certificado de Registro Cadastral da Prefeitura Municipal de Passa e Fica, para 
cadastramento ou revisão e ajuste dos seus documentos apresentados anteriormente. Para o 
cadastramento ou renovação no Cadastro de Fornecedores, Prestadores de Serviços e Executores de 
Obras. A relação dos documentos encontra-se a disposição para retirada pelos interessados no Setor 
de Cadastro-Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Passa e Fica, situado a 
Praça Dr. Luiz Amâncio Ramalho, Nº 80 – Centro – Passa e Fica/RN. Maiores informações poderão 
ser obtidas através do telefone (84) 3288-2263 ou pelo email-cplpassaefica@hotmail.com.  
 
                                                 Passa e Fica/RN, 09 de Janeiro de 2017. 
                                                                        Ivanildo Solano 
                                                                      Presidente da CPL 
__________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                             
 

                                SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

             ATOS DO PODER EXECUTIVO 

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

          COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


